
2023 年 2 月吉日 

同窓会千葉支部会員の皆様へ 

千葉支部長 齊本正嘉 

第 13回県内歴史探訪 ｢佐倉城下町巡り｣のご案内 

皆様にはお元気にお過ごしのことと存じます。日頃から同窓会活動にご支援

ご協力を賜り有難く御礼申し上げます。 
 さて、第 12 回の県内歴史探訪はコロナ感染対応の為中止いたしましたが、今

回改めて 13 回として実施いたしたいと思います。『県内歴史探訪』は、4 支部連

合会報にて佐倉を訪れる旨ご案内いたしました。佐倉と言いえば、佐倉城址と国

立歴史民俗博物館が有名ですが、今回は、下記（４）の「佐倉順天堂記念館」等

を訪れることとします。 
桜を見ながらゆっくりと歴史散策を楽しみたいと思います。是非ともご参加

下さいますようご案内申し上げます。 
 
                 記 
（１）実施日時：3 月 26 日(日）午前 10 時集合（時間厳守・少雨決行） 
（２）集合場所：京成本線「京成佐倉駅」南口改札付近 
（３）参加費 ：男性 4 千円、女性 2 千円（懇親会・入館料含む） 

懇親会のみ参加の方：男性 3500 円 女性 1500 円 
（４）見学先 ：佐倉順天堂記念館、旧堀田邸・さくら庭園、甚大寺等 

【京成佐倉駅前】バス 10：02 発⇒（10 分）⇒「佐倉順天堂記念館」（ボランティ

アガイドによる説明約 30 分）⇒（徒歩約 20 分）⇒「旧堀田邸」（同ガイドによる

説明 30 分）、同隣接「さくら庭園」（記念撮影）⇒（徒歩約 30 分）⇒「甚大寺」（見

学等：15 分）⇒（徒歩約 10 分）⇒「旧今井家住宅」・「市立美術館」（旧川崎銀行

佐倉支店をエントランスホール部分に利用）＝両建物は歩き乍ら外観見学 ⇒（徒

歩約 15 分）⇒京成佐倉駅（13：00 頃到着） 
◆坂道がありますから活動しやすい服装でお願いします。 
また、お疲れの方にはタクシーを手配します。（自費にてお願いします） 

（５）懇親会：「庄や京成佐倉店」13：00～15：00（解散） 
■ご連絡・問合せ先 
 齊本正嘉（TEL 090－2530－9918 メール saimotoii@jcom.home.ne.jp） 

恐れ入りますが、3 月 1５日（水）までにメール等により出欠席のご連絡をいただ

きたく存じます。よろしくお願いします。                 以上 

mailto:%E3%83%A1%E3%83%BC%E3%83%ABsaimotoii@jcom.home.ne.jp

